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Pasqyra Financiare te Vitit 2013

Radio ALSAT _sh.p.k
2013 2012
NT. AKTIVE Shenime| Periudha | Periudha
Raportuese | Para ardhese
| AKTIVET AFATSHKURTRA 2,046,313 2,057,269
1 Aktivet monetare 193,893 204,848
> Banka 193,893 204,848
> Arka 0 0
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 1,399,999 1,399,999
> Kliente per mallra, produkte e sherbime
> Debitore, Kreditore te tjere
> Tatim mbi fitimin 1,399,999 1,399,999
> TVSH
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
> Tatim ne burim
> Te tjera (Garanci te paguara)
4 Inventari 452,422 452,422
> Mjete teknike
> Inventari i imet 452,422 452,422
> Materiale te tjera
> Produkte te gatshme
> Mallra per rishitje
> Parapagesa per furnizime
5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0
> Shpenzime te periudhave te ardhshme
>
Il AKTIVET AFATGJATA 2012 667,890 667,890
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 667,890 667,890
> Toka, ndertesa, instalime te pergjithshme
> Makineri dhe pajisje 578,031 578,031
> Aktive te tjera afatgjata materiale 89,859 89,859
> Aktive te tjera afatgjata materiale ne proces
3 Aktivet biologjike afatgjata 0 0
4 Aktivet afatgjata jomateriale 0 0
> Shpenzime te nisjes e te zgjerimit
> Aktive te tjera afatgjata jo materiale ne proces
5 Kapitali aksioner i pa paguar 0 0
6 Aktive te tjera afatgjata 0 0
TOTALI | AKTIVEVE (1+11) 2,714,203| 2,725,158
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Pasqyra Financiare te Vitit 2013

Radio ALSAT _ sh.p.k

Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenimd Pe
| PASIVET AFATSHKURTRA 2,056,772 1,029,383
1 Derivativet 0 0
2 Huamarrjet 0 0
> Overdraftet bankare
> Huamarrjet afatshkurtra
3 Huat dhe parapagimet 2,056,772 1,029,383
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 1,564,172 1,018,883
> Te pagueshme ndaj punonjesve 477,900 0
> Detyrime per Sigurime Shog.Shend. 0
> Detyrime tatimore te tjera 14,700 10,500
> Shuma te arketuara per porosi
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
1. PASIVET AFATGJATA 23,314,368 23,052,423
1 Huat afatgjata
> Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare
> Bono te konvertueshme
2 Huamarrije te tjera afatg‘jata 23,314,368 22,230,363
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata(ORTAKE) 0 822,060
TOTALI | PASIVEVE (I+11) 25,371,140 24,081,806
1] KAPITALI -22,656,936 -21,356,647
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 5,100,000 5,100,000
4 Primi i aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore
8 Rezervat e tjera
9 Fitimet e pa shperndara -26,456,647 -25,136,487
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar -1,300,289 -1,320,160
TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+11) 2,714,203 2,725,158
Aktivi 2,714,203 2,725,158
Diferenca A-P (0) (0)
Fitim/Humbjé (1,300,289) (1,320,160)




Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2013
(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)

Radio ALSAT _sh.p.k
2013 2012
P“ejr’shkrimi % . Periffdmha Rapoftuese Péfiua(:::es;Para

1 |Shitjet neto 0 0
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
3 |Materialet e konsumuara
% |Kastoepunes 252,000 225,000

Pagat e personelit 252,000 225,000

Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetsore 0 0
5 [Amortizimet dhe zhvleresimet 0 0
6 [Shteti taksa te ngjashme 195,520 195,400
7 |Shpenzime te tjera 846,775 897,060
8 Totali i Shpenzimeve (shumat 3-7) 1,294,295 1,317,460
9 Fitimi' (humbja) nga veprimtarite kryesore (1+2-8) -1,294,295 -1,317,460
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare -5,995 -2,700

121.0 Te ardh.e shpenz.financ.nga invest.te tjera financ.afatgjata

122  Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat

123  Fitimet (Humbjet) nga kursi i kembimit 5,995 -2,700

124  Te ardh. dhe shpenzime te tjera financ. nga furn.

123  Fitimet (Humbjet) nga shitja e aktiveve fikse
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve Financiare -5,995 -2,700
14 Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) -1,300,289 41,320,160
15 [Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
16 . Fitimi (humbja) neto e \;itit financiar (14-15) -1,300,289 -1,320,160

Elementet e pasqyrave te konsoliduara
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Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2013
Radio ALSAT _ sh.p.k

2013 2012
Nr. Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte eriﬁah Rabbrtﬁese j& Periut!h’”a : Par?
sumie oA i grdhese”
| |Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytrezimit 1,289,334 1,047,912
Fitimi para tatimit
Rregullime per:
Amortizimin
Humbje nga kembimet valutore
Te ardhura nga Investimet
Shpenzime per interesa
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme
nga aktiviteti, si dhe kerkesave te arketueshme te tjera - =
Rritje/renie ne tepricen e inventarit
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per t'u paguar nga aktiviteti 1,289,334 1,047,912
MM te perfituara nga aktivitetet
Interesi i paguar
Tatim mbi fitimin i paguar
MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit
Il [Fluksi monetar nga veprimtarite investuese % .
Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale ; ;
Te ardhura nga shitja e paisjeve
Interesi i arketuar
Dividentet e arketuar
MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese
Il |Fluksi monetar nga aktivitete financiare (1,300,289) (1,320,160)
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner (1,300,289) (1,320,160)
Te ardhura nga huamarrje afatgjatata
Pagesat e detyrimeve te gerase financiare
Dividente te paguar
MM neto te perdorura ne veprimtarite financiare
IV [Rritja/Renia neto e mjeteve monetare (10,955) (272,248)
V [Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 204,848 477,09
VI |Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 193,893 204,84‘9
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RADIO ALSAT 1. SH.P.K
Aktivet Afatgjata Materiale 2013
FE e A T telaE ~ Gjendje Szl Gjendje
St i 20! by Shtesa | Pakesin :
y sl e E merm| e el i? 2 | owot2013 S | | sniaioona
1 |Makineri, pajisje 3,247,754 3,247,754
2 |Mobilje dhe orendi 192,200 192,200
3 Pajisje zyre ” 221,794 “ 221,794
o ToRal s o e el MR JMBIG e 0l e biols s ca e TS
Amortizimi A.A.Materiale 2013
~ Glende
311212013
1 Makineri, pajisje 2,669,724 0 0 2,669,724
2 Mobilje dhe orendi 141,816 0 0 141,816
3
Pajisje zyre ’ _ _ 182,319 0 182,319
& TOTALI - ; o h S 29938581 o 1) 0 2,993,858
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2013
N e e e
; : | 01/01/2013 31/12/2013
1
Makineri, pajisje 578,031 0 0 578,031
2
Mobilje dhe orendi 50,384 0 0 50,384
3
Pajisje zyre ' 39,476 0 0
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SHENIMET SHPJEGUESE

A | Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)
Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbaijtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.
b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.
c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.
d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.
e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.
f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :
- Parimin e paragqitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

B W N

Il Politikat kontabél

Zbatimi | SKK ne pasqyrat financiare te vitit 2013,nuk ka sjelle ndryshime ne politikat kontabel, pasi keto standarte
jane zbatuar dhe ne pasqyrat financiare te vitit 2012

Firmat per drejtimin e njesise ekonomike
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